
1 1 

 

 
 

 

Pozvánka „Diagnóza: Uranové sny a noční můry“ 
 

V Praze dne 23. října 2015 

 

Zveme vás na workshop se názvem „Diagnóza: Uranové sny a noční můry,“ který se uskuteční ve 
středu 4. listopadu 2015 od 10.00 v Barevné kavárně, Londýnská 30, Praha 2. 

Zvýšený výskyt rakoviny, uranový prach ve vzduchu a půdě, kontaminované zdroje vody – to není 
scénář katastrofického filmu, ale realita tam, kde jaderná energetika začíná – v okolí uranových dolů 
po celém světě. V Namibii, v České republice nebo v Mongolsku. Na workshopu přiblíží následky 
těžby uranu lékaři a přímí svědci z postižených oblastí. Realitu a politický kontext českých jaderných 
snů, které sahají od Vysočiny až za Ulanbátar, představí energetičtí odborníci nevládních organizací. 

Bertschen Kohrs: Namibie: život s uranovými doly. Epidemioložka, zakladatelka a dlouholetá 
předsedkyně EarthLife, jedné z největších nevládních organizací v zemi 

Josef Jadrný: Neblahé dědictví a výhledy Podještědí- náměstek hejtmana Libereckého kraje pro 
životní prostředí 

Miroslav Šuta: Následky expozice uranu u pracovníků uranového průmyslu – odborný konzultant v 
oblasti ekologických a zdravotních rizik 

Edvard Sequens: České uranové sny. Vyhlídky na novou těžbu uranu v ČR a její politický, ekonomický 
a občanský kontext. Energetický expert organizace Calla 

Martin Mikeska: Česká stopa v Mongolsku. Investoři, politici a jaderný průmysl: slepenec českých 
uranových zájmů v Mongolsku. Energetický expert Hnutí DUHA 
 
 

Pro další informaci prosím kontaktujte Hugo Charváta, hugo.charvat@ecn.cz, tel: 724 120 695 
 
Projekt je realizován s podporou Evropské unie. Obsah je plně v odpovědnosti pořadatelů a nereflektuje postoje EU. 

 

  

 


